
 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Ειδική Υπηρεσία  

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ  

 

ΜΟΝΑΔΑ Γ 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

             Αθήνα,  19/6/2017 

 

             Αρ. Πρωτ: 248 

Διεύθυνση: Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

Πληροφορίες: Αθηνά Παπαδάτου 

Τηλέφωνο: 210 3258 812  

Fax: 210 3258 836 

Email: athpapadatou@mou.gr  

 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη φυσικών και νομικών προσώπων στον Κατάλογο δυνητικών 

Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ Α΄180) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Το Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει και ιδίως 

το άρθρο 59. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 83071/ΕΥΘΥ 781/4-8-2016 (ΦΕΚ Β’ 2643) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας Ανάπτυξης 

και Τουρισμού, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Οικονομικών για τη «Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

6. Το Ν. 3861/08-07-2010 (ΦΕΚ Α 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα  Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις». 

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08.08.2106) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα τα άρθρα 119 παρ.4 & 329 παρ.4 αυτού. 

8. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ τ. Β’ 3521/1-11-

2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' 

αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης 

mailto:athpapadatou@mou.gr
ΑΔΑ: Ω8Τ2465Θ1Ω-36Λ



 

 

 

 
 

«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων». 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 (ΦΕΚ 677/Β’/3-3-2017) Απόφαση 

του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, 

έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 

δημιουργίας και διατήρηση καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και 

υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας».  

10. Τη με αριθμ. 1045 / 20-1-2017 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ:7Κ2Κ465ΧΙ8-ΝΑΣ) 

της Πράξης με τίτλο «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» και MIS 

5003789 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση». 

11. Τη με αρ. πρωτ. 78/14-3-2017 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΑΠΟ465Θ1Ω-ΖΗΑ) της 

Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για 

τη δημιουργία και τήρηση Καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών 

προς την Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 96/30-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΦΠΝ465Θ1Ω-5ΨΗ) πρωτ. 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εγγραφή στον Κατάλογο 

Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης». 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 146/27-4-2017 (ΑΔΑ: ΨΘΓ5465Θ1Ω-165) Απόφαση 

«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων για εγγραφή στον Κατάλογο 

Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης» 

14. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων φυσικών και νομικών προσώπων 

15. Τα με αριθμ. 1/8-5-2017, 2/12-5-2017, 3/26-5-2017, 4/6-6-2017, 5/9-6-

2017, 6/13-6-2017 και 7/15-6-2017 πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αιτήσεων για εγγραφή   στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών 

της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ. 

16. Τις ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας. 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

Την ένταξη φυσικών και νομικών προσώπων στον Κατάλογο δυνητικών 

Προμηθευτών/Παρόχων υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Τ2465Θ1Ω-36Λ



 

 

 

 
 

Αύξων 

Αριθμός 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΦΜ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΒ 

1 ΜΑΝΑΡΑΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 077733756 Β.3.2 

2 CMT ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ CONSULTING 

MANAGEMENT TRAINING ΕΠΕ 
095358855 Β.2, Β.3.1, Β.4.2, 

Β.5  

3 ΦΑΦΟΥΤΗ ΕΛΚΙΩΝΗ  126957872 Β.3.1 

4 ΤΣΑΠΡΟΥΝΗ ΛΟΥΚΙΑ 105902990 Β.3.1 

5 
PLANET Α.Ε. 094212174 Β.1, Β.3.1, Β.3.3, 

Β.5, Β.9 

6 
ΑΚΡΩΝΥΜΟ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ 095502452 

Β.2, Β.3.1, Β.3.2, 

Β.5 

7 ΧΑΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  101451900 Β.2 

8 ΟΘΩΝΑΙΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ 800436530 Β.2, Β.3.1 

9 ΦΟΥΝΤΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 114755957 Β.1, Β.3.3 

10 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΚ Α.Ε. 998914562 Β.9 

11 ΚΑΡΓΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 103606983 Β.3.3 

12 ΚΑΡΥΤΣΙΩΤΗ ΝΙΚΟΛΛΕΤΑ 129223372 Β.4.2, Β.4.3, Β.7.1 

13 PLAS Α.Ε. 999510031 Β.3.3, Β.4.2, 

Β.7.1, Β.9 

14 REDECON Α.Ε 094185573 Β.3.1, Β.9 

15 ΕΕΔΕ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
090061849  Β.7.1, Β.9 

16 ΤΣΟΜΠΑΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 106851263 Β.3.3 

17 
REMACO Α.Ε. 094213379 Β.1, Β.2, Β.3.1, 

Β.3.3, Β.5, Β.6 

18 ΑΚΟΥΜΙΑΝΑΚΗ ΔΑΦΝΗ 136010694 Β.3.2 

 

 

 

Η Υπουργός 

 

 

 

    Ευτυχία Αχτσιόγλου 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφ. Υπουργού (ηλεκτρονική αποστολή) 

2. Γραφ. Γεν. Γραμματέα (ηλεκτρονική αποστολή) 

3. Κ.Φ. / Μον. Γ’ 

ΑΔΑ: Ω8Τ2465Θ1Ω-36Λ


		2017-06-20T10:28:03+0300
	Athens




